GomIERNG DEL Eﬁﬁ; SEDESOI. '

2024 - 2030 AR
INVIVIENDA.
Reporte Proyecto del Presupuesto de Egreso (2025) CLASIFICADOR POR OBJETO DE GASTO
Total

Servicios personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Sueldo base al personal permanente
Sueldos y salarios
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Retribuciones por servicios de caracter social
Ayuda por servicios

y
Primas por afios de servicios efectivos prestados

Quinquenios

Quinquenios nueva generacion
Primas de dominical y gr de fin de afio

Gratificiacion anual
Prima vacacional
Bono anual de despensa
Canasta Navidefia
Compensaciones
Compensacion por Ajuste
Compensacion Administrativa
Seguridad social
Aportaciones de seguridad social
Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)
Aportaciones al sistema para el retiro
Sistema de ahorro para el retiro
Otras prestaciones sociales y econémicas
Indemnizaciones
Pensiones, Jubilaciones
Prestaciones y Haberes
Liquidaciones por Indem
Prestaciones Contractual
Ayuda para pasajes
Ayuda para lentes y aparatos ortopédicos
Despensa
Previsi6n social mitiple
Ayuda para la adquisicion de utiles escolares
Pago del dia de las madres
Compensacion temporal compactable
Asignacion por actividades
Gratificacion extraordinaria
Gratificacion
Apoyos ala capacitacion de los servidores pablicos
Ayuda para capacitacion y desarrollo
Pago de estimulos a servidores publicos
Estimulos
Estimulo por antigiiedad
Estimulo a servidores publicos
Materiales y suministros

Materiales de 6n, emision de y articulos oficiales

Materiales, tiles y equipos menores de oficina
Materiales, Utiles y Equipos Menores de Oficina

Materiales y tiles de impresion y reproduccion
Materiales y dtiles de impresion y reproduccion

Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de la informacién y comunicaciones
Materiales, Utles y Equipos Menores de T fas dela 6ny C

Material de limpieza
Material de limpieza
Alimentos y utensilios
Productos alimenticios para personas
Productos alimenticios para el personal derivado de actividades extraordinarias
Agua Purificada
Utensilios para el servicio de alimentacion
Utensilios para el servicio de alimentacion
Materiales y articulos de construcci6n y de reparacion
Productos minerales no metélicos
Productos minerales no metalicos
Cemento y productos de concreto
Cemento y productos de concreto
Cal, yeso y productos de yeso
Cal, yeso y productos de yeso
Madera y productos de madera
Madera y productos de madera
Material Eléctrico y Ele
Material Eléctrico y Ele
Articulos metdlicos para la construccion
Articulos metdlicos para la construccion
Otros Materiales y Artic
Pinturas
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Sustancias Quimicas
Fertilizantes, pesticidas y otros agroquimicos
Fertilizantes, Pesticidas y Otros Agroquimicos
Medicinas y productos farmacéuticos
Medicinas y productos farmacéuticos
Combustibles, lubricantes y aditivos
Combustibles, lubricantes y aditivos
Combustibles, Lubricantes y Aditivos para Servicios Pablicos y la Operacion de Programas Pblicos

‘j INVIVIENDA

Importe
$95,704,4
99.00

$63,496,645.00
$3,520,764.00
$3,520,764.00
$3,520,764.00
$143,316.00
$143,316.00
$143,316.00
$2,444,610.00
$27,444.00
$7,104.00
$20,340.00
$2,025,971.00
$391,196.00
$1,337,171.00
$285,354.00
$12,250.00
$391,195.00
$48,899.00
$342,296.00
$4,932,466.00
$4,862,050.00
$4,862,050.00
$70,416.00
$70,416.00
$51,727,976.00
$708,216.00
$708,216.00
$2,000,000.00
$2,000,000.00
$48,422,760.00
$534,000.00
$63,365.00
$472,348.00
$357,564.00
$80,300.00
$132,000.00
$515,460.00
$48,899.00
$46,072,125.00
$146,699.00
$597,000.00
$597,000.00
$727,513.00
$727,513.00
$221,316.00
$506,197.00
$2,461,948.00
$772,200.00
$308,200.00
$308,200.00
$4,000.00
$4,000.00
$400,000.00
$400,000.00
$60,000.00
$60,000.00
$118,900.00
$108,400.00
$48,400.00
$60,000.00
$10,500.00
$10,500.00
$160,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$60,000.00
$60,000.00
$0.00

$0.00
$100,000.00
$100,000.00
$7,200.00
$7,200.00
$0.00

$0.00

$0.00
$7,200.00
$7,200.00
$900,000.00
$900,000.00
$900,000.00



Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Vestuarios y Uniformes
Vestuarios y Uniformes
Prendas de Seguridad
Prendas de Proteccion
Herramientas, refacciones y accesorios menores
Herramientas menores
Refacciones, Accesorios
Refacciones y accesorios menores de edificios
Refacciones y accesorios menores de edificios
Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y tecnologias de la informacion

Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Computo y Tecnologias de la Informacion
Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte
Neumaticos y Camara
Servicios generales
Servicios basicos
Energia eléctrica
Energia Eléctrica
Agua
Agua
Telefonia tradicional
Telefonia Tradicional
Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de informacién
Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de Informacion
Servicios de arrendamiento
Arrendamiento de Edificios
Arrendamiento de Edificios
Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracion, educacional y recreativo
Arrendamiento de equipo y bienes informéticos
Arrendamiento de equipo de fotocopiado
Arrendamiento de activos intangibles
Arrendamiento de Activos Intangibles
Otros arrendamientos
Otros arrendamientos
Arrendamientos de servicios de limpieza
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios legales, de contabilidad, auditorfa y relacionados
Senvicios Legales, de Contabilidad, Auditorfa y Relacionados
Servicios de Consultorfa
Senvicios de Informatica
Servicios de capacitacion
Senvicios de capacitacion
Servicios de Apoyo Admin
Senvicios de Apoyo Admin
Servicios de vigilancia
Senvicios de vigilancia
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios financieros y bancarios
Servicios bancarios y financieros
Seguro de bienes patrimoniales
Seguro de bienes patrimoniales
Fletes y maniobras
Fletes y maniobras
Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales
Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales Integrales

Servicios de on, 6 y conservacion
Conservacion y Mantenimi

Conservacion y mantenimiento de otros

paracion y imiento de equipo de cémputo y tecnologfa de la informacién
Instalacion, Reparacion y Mantenimiento de Equipo de Cémputo y Tecnologia de la Informacién

Instalacion , Reparacion
Conservacion y Mantenimieno Bienes Inf
Servicios de limpieza y manejo de desechos
Senvicio de Lavanderia
Servicios de Jardineria
Fumigacion
Servicios de comunicacion social y publicidad

Difusi6n por radio, television y otros medios de mensajes sobre programas y actividades
gubernamentales
Publicaciones oficiales para difusion e informacién

Impresiones
Servicios de traslado y vidticos
Pasajes terrestres
Pasajes nacionales a senvidores piblicos
Vidticos en el pais
Vidticos nacionales a senvidores piblicos
Otros servicios de traslado y hospedaje
Otros Senicios de Traslado y Hospedaje
Servicios Oficiales
Gastos de Orden Social
Actividades Civicas
Otros servicios generales
Impuestos y derechos
Impuestos y Derechos
Sentencias y Resoluciones
Setencias y Resoluciones
Impuestos sobre Nominas y Otros que se Deriven de una Relacion Laboral
Impuestos sobre Néminas y Otros que se Deriven de una Relacién Laboral
Otros servicios generales
Fondo Revolvente
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras

Transferencias Internas Otorgadas a Entidades No iales y No F

Ayudas sociales
Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro
Ayudas a sindicatos
Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Muebles de Oficinay Estanteria
Mobiliario y equipo de administracion
Equipo de Computo y Det
Bienes Informaticos
Mobiliario y Equipo Educ
Bienes Informaticos

$123,648.00
$116,700.00
$116,700.00
$6,948.00
$6,948.00
$380,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$50,000.00

$50,000.00
$300,000.00
$300,000.00
$27,741,413.00
$610,000.00
$350,000.00
$350,000.00
$100,000.00
$100,000.00
$100,000.00
$100,000.00
$60,000.00
$60,000.00
$1,670,000.00
$120,000.00
$120,000.00
$320,000.00
$20,000.00
$300,000.00
$70,000.00
$70,000.00
$1,160,000.00
$560,000.00
$600,000.00
$602,000.00
$0.00

$0.00
$120,000.00
$120,000.00
$32,000.00
$32,000.00
$0.00

$0.00
$450,000.00
$450,000.00
$583,000.00
$160,000.00
$160,000.00
$400,000.00
$400,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$710,000.00
$120,000.00

$120,000.00
$40,000.00

$4,000.00

$500,000.00
$500,000.00
$20,000.00
$20,000.00
$30,000.00
$30,000.00
$177,221.00
$177,221.00

$28,000.00
$149,221.00
$1,430,000.00
$395,000.00
$395,000.00
$867,000.00
$867,000.00
$168,000.00
$168,000.00
$5,832.00
$5,832.00
$5,832.00
$21,953,360.00
$87,603.00
$87,603.00
$19,879,699.00
$19,879,699.00
$1,976,058.00
$1,976,058.00
$10,000.00
$10,000.00
$1,906,397.00
$1,500,000.00
$1,500,000.00

$1,500,000.00

$406,397.00
$406,397.00
$406,397.00
$98,096.00
$88,000.00
$30,000.00
$30,000.00
$58,000.00
$58,000.00
$10,096.00
$10,096.00



